
U6- Knirpselauf - 290m
1. 254 Kriwetz Mario 13 St. Pölten 00:38,99 2:14 M6 1
2. 258 Hutterer Felix 12 Pottenbrunn 00:44,90 2:34 M6 2
3. 251 Smeykal Pia 13 SKVg Pottenbrunn 00:48,56 2:47 W6 1
4. 257 Hager Karla 12 Hofstetten 00:50,32 2:53 W6 2
5. 252 Gröbner Nikolas 12 Pottenbrunn 00:53,48 3:04 M6 3
6. 259 Erhard Leonie 13 Herzogenburg 00:53,68 3:05 W6 3
7. 260 Kren Lea 13 Prinzersdorf 00:54,72 3:08 W6 4
8. 253 Gröbner Claire 13 Pottenbrunn 00:55,54 3:11 W6 5
9. 255 Gruber Luna 14 SKVg Pottenbrunn 01:28,08 5:03 W6 6
10. 256 Hager Julius 14 Hofstetten 01:28,51 5:05 M6 4

U8, U10 und U12 - 700m
1. 300 Bednar Mathias 07 SKN St. Pölten 02:21,75 3:22 MU12 1
2. 302 Scheiflinger Eva 07 NF St. Pölten 02:26,18 3:28 WU12 1
3. 316 Ederer Jakob 06 SKVg Geberit Pottenbrunn 02:40,01 3:48 MU12 2
4. 301 Bednar Thomas 09 SKN St. Pölten 02:48,65 4:00 MU10 1
5. 308 Schrenk Julian 06 02:49,53 4:02 MU12 3
6. 304 Menda Stefanie 09 SC Neustift i. Felde 02:52,65 4:06 WU10 1
7. 305 Doppel Patrick 08 SKVg Pottenbrunn 02:52,71 4:06 MU10 2
8. 306 Gruber Fabio 06 SKVg Pottenbrunn 02:55,81 4:11 MU12 4
9. 312 Haas Simon 08 02:56,84 4:12 MU10 3
10. 310 Painz Konstantin 06 Perchtoldsdorf 02:59,39 4:16 MU12 5
11. 315 Mündl Marcel 10 03:01,14 4:18 MU8 1
12. 311 Painz Berenike 09 Perchtoldsdorf 03:25,24 4:53 WU10 2
13. 313 Haas Nadine 07 03:30,39 5:00 WU12 2
14. 314 Buzu Eric 09 WAT 3 Capricorns 03:31,67 5:02 MU10 4
15. 309 Painz Clara 09 03:35,03 5:07 WU10 3
16. 317 Bartik Jana 10 03:47,27 5:24 WU8 1
17. 303 Weiss Marlena 11 04:03,61 5:48 WU8 2
18. 307 Hutterer Lena 11 04:05,12 5:50 WU8 3

U14 und U16 - 2050m
1. 405 Scheiflinger Stefan 03 USKO Melk 07:02,44 3:26 MU16 1
2. 426 Petermann Nils 05 NF St. Pölten 08:30,50 4:09 MU14 1
3. 410 Buzu Sara 04 WAT 3 Capricorns 09:11,00 4:28 WU14 1
4. 406 Weidemann Lea 05 SC Neustift i. Felde 09:29,41 4:37 WU14 2
5. 407 Doppel Fabian 05 SKVg Pottenbrunn 10:02,90 4:54 MU14 2
6. 414 Ederer Matthias 05 SKVg Pottenbrunn Fußnball 10:05,36 4:55 MU14 3
7. 425 Rösner Saskia 03 ÖWR St. Pölten 10:44,59 5:14 WU16 1
8. 428 Haselgruber Fiona 03 SKVg Pottenbrunn 10:46,53 5:15 WU16 2
9. 433 Auer Florian 04 11:28,81 5:36 MU14 4

Ergebnisse

30. Alfred Vogel Gedenklauf Pottenbrunn - 2017
23.04.2017

Rang Startnr. Name JG Verein Zeit min/km AK AK-Rg.



Fun Run - 2050m
1. 400 Steininger Thomas 70 SKVg Pottenbrunn - Laufen 07:26,83 3:37 MFUN 1

2. 434 Zöchbauer Franz Josef 74 LC Mank 07:39,45 3:44 MFUN 2

3. 403 Schindler Peter 83 Neulengbach 07:41,88 3:45 MFUN 3

4. 411 Wokoun Christoph 68 Run for Fun Krems 09:14,48 4:30 MFUN 4

5. 409 Novosel Mario 63 Team Novo 09:32,60 4:39 MFUN 5

6. 427 Spörer Barbara 68 Wilhelmsburg 10:16,34 5:00 WFUN 1

7. 402 Neumayr Patrick 06 SKVg Pottenbrunn 10:35,96 5:10 MFUN 6

8. 408 Frühwirth Werner 64 Lauftreff Waldsauna 11:11,00 5:27 MFUN 7

9. 422 Zöchling Gerold 60 Hainfeld 11:13,69 5:28 MFUN 8

10. 417 Ecker Gaby 66 Laaben 11:32,54 5:37 WFUN 2

11. 418 Ecker Bernhard 61 NF St. Veit/Gölsen 11:33,22 5:38 MFUN 9

12. 424 Rösner Angela 69 11:54,04 5:48 WFUN 3

13. 423 Huber Karl 59 SKVg Pottenbrunn 11:59,81 5:51 MFUN 10

14. 421 Painz Franziska 44 SKVg Pottenbrunn - Laufen 12:25,59 6:03 WFUN 4

15. 429 Zippenfenig Lukas 99 SKVg Pottenbrunn - Laufen 14:26,90 7:02 MFUN 11

Nordic Walking - 2050m
1. 432 Kaiser Alfred 60 16:05,69 7:51 MNW 1

2. 431 Weigl Elfriede 62 Egger läuft 16:13,39 7:54 WNW 1

3. 416 Braun Christa 47 ATV Spratzern 16:13,69 7:54 WNW 2

4. 415 Wagl Hilde 59 Sportunion Lanzenkirchen 16:38,17 8:06 WNW 3

5. 419 Kolafa Sissy 51 SKVg Pottenbrunn - Laufen 17:43,69 8:38 WNW 4

6. 401 Bartik Belinda 75 18:14,01 8:53 WNW 5

7. 430 Klampfl Renate 63 18:37,30 9:05 WNW 6

8. 404 Reichsebner Hildegard 50 18:37,72 9:05 WNW 7

9. 435 Glitzner Elisabeth 69 SKVg Pottenbrunn - Fußball 19:48,59 9:39 WNW 8

10. 412 Haas Helma 43 SKVg Pottenbrunn - Laufen 19:49,65 9:40 WNW 9

11. 420 Kolafa Johann 45 SKVg Pottenbrunn - Laufen 19:50,07 9:40 MNW 2

12. 413 Haas Leopold 41 SKVg Pottenbrunn - Laufen 19:50,20 9:40 MNW 3

23.04.2017

Rang Startnr. Name JG Verein Zeit min/km AK AK-Rg.



Hauptlauf - 6150m
1. 669 Simmer Michael 82 Evangelische Jugend NÖ 21:08,33 3:26 M30 1
2. 645 Stöckl Andreas 67 21:09,38 3:26 M50 1
3. 646 Thomaso Peter 97 ULV Krems 21:58,90 3:34 M20 1
4. 619 Woracek Florian 80 NF Ochsenburg 22:45,76 3:42 M30 2
5. 664 Zöchbauer Franz Josef 74 LC Mank 22:54,00 3:43 M40 1
6. 683 Felnhofer Karl 63 Union St. Veit 23:01,37 3:44 M50 2
7. 675 Kuran Simeon 90 ASK Mc Donalds Loosdorf 23:02,59 3:44 M20 2
8. 601 Steininger Thomas 70 SKVg Pottenbrunn - Laufen 23:10,61 3:46 M40 2
9. 662 Schiefer Bernhard 69 Pyhra 23:15,85 3:46 M40 3
10. 638 Reiter Hermann 81 LT Pielachtal 23:21,26 3:47 M30 3
11. 648 Schwarz Anton 58 Sportunion Traismauer 23:41,08 3:51 M55 1
12. 667 Hollaus Thomas 89 Egger läuft 24:10,68 3:55 M20 3
13. 622 Sunk Helmut 60 LT Pielachtal 24:12,31 3:56 M55 2
14. 690 Schmied Rene 71 LC Kapelln 24:15,82 3:56 M40 4
15. 679 Feyertag Herbert 64 ASK Mc Donalds Loosdorf 24:20,15 3:57 M50 3
16. 665 Zöchbauer Michaela 81 LC Mank 24:23,05 3:57 W30 1
17. 617 Adl Erich 68 LC - Sport Ossi 24:34,69 3:59 M40 5
18. 698 Hintermayer Gregor 77 ASK Mc Donalds Loosdorf 24:39,47 4:00 M40 6
19. 658 Wandl Othmar 61 ULC-Sparkasse Langenlois 24:42,14 4:00 M55 3
20. 643 Petermann Martin 69 NF St. Pölten 24:53,51 4:02 M40 7
21. 620 Häusler Karl 67 NF St. Pölten 24:54,70 4:03 M50 4
22. 624 Gansch Martin 63 LT Pielachtal 24:55,64 4:03 M50 5
23. 691 Zobernig Gernot 61 SKVg Pottenbrunn - Laufen 24:59,63 4:03 M55 4
24. 604 Lesiak Robert 69 NF Wilhelmsburg 25:02,11 4:04 M40 8
25. 628 Ofner Josef 56 NF St. Veit/Gölsen 25:04,11 4:04 M60 1
26. 623 Samitz Günther 58 LC Wienerwaldsee 25:25,10 4:07 M55 5
27. 641 Haberfellner Gerhard 64 Waidhofen/Ybbs 25:26,07 4:08 M50 6
28. 627 Wagesreither Martin 89 ASK Mc Donalds Loosdorf 25:30,89 4:08 M20 4
29. 650 Peischl Manuela 72 LC Wienerwaldschnecken 25:40,23 4:10 W40 1
30. 684 Einicher Gregor 91 LC Kapelln 25:40,70 4:10 M20 5
31. 654 Tinkhauser Markus 71 LC Kapelln 25:54,66 4:12 M40 9
32. 649 Purker Günter 75 SC Zwickl Zwettl 25:55,00 4:12 M40 10
33. 659 Zuser Stefan 68 25:58,84 4:13 M40 11
34. 697 Petrak Angela 89 ASK Mc Donalds Loosdorf 26:00,06 4:13 W20 1
35. 692 Hinterwallner Markus 74 LC Kapelln 26:03,96 4:14 M40 12
36. 661 Teufl Günther 63 26:14,32 4:15 M50 7
37. 621 Datzinger Thomas 65 Sportunion Traismauer 26:21,55 4:17 M50 8
38. 677 Pointner Sabine 83 LC Kapelln 26:33,02 4:19 W30 2
39. 602 Bader Franz 63 Agrana Zucker 26:41,07 4:20 M50 9
40. 651 Teufl Benjamin 99 Lauffreunde Traismauer 26:50,80 4:21 MU20 1
41. 603 Schindler Peter 83 Neulengbach 26:56,09 4:22 M30 4
42. 644 Hinterhofer Martin 86 Egger läuft 27:17,46 4:26 M30 5
43. 600 Knabb Eduard 70 Knabb runner 27:18,98 4:26 M40 13
44. 607 Haslinger Andreas 70 LC Kapelln 27:19,26 4:26 M40 14
45. 668 Krumböck Heinz 62 LCU Pyhra 27:50,92 4:31 M55 6
46. 656 Neumayer Roman 76 28:02,56 4:33 M40 15
47. 671 Müller-Marienburg Lars 77 Evangelische Jugend NÖ 28:08,08 4:34 M40 16
48. 639 Mages Christian 79 LC Kapelln 28:09,30 4:34 M30 6
49. 681 Rehart Herbert 53 St. Pölten 28:23,49 4:36 M60 2
50. 637 Schafschetzy Achim 59 LC Strasshof 29:02,58 4:43 M55 7
51. 685 Haas Matthias 88 Reichersdorf 29:05,80 4:43 M20 6
52. 660 Lehner Adi 61 LCU Pyhra 29:16,65 4:45 M55 8
53. 635 Doppel Georg 79 Egger läuft 29:20,60 4:46 M30 7
54. 629 Hollensteiner Angela 64 29:26,09 4:47 W50 1
55. 633 Hofer Manfred 50 29:26,41 4:47 M65 1

Rang Startnr. Name JG Verein Zeit min/km AK AK-Rg.



56. 647 Kraft Gerald 62 29:40,08 4:49 M55 9
57. 696 Starkl Peter 59 LCU Pyhra 30:11,94 4:54 M55 10
58. 610 Wokoun Christoph 68 Run for Fun Krems 30:14,88 4:55 M40 17
59. 652 Neuchrist Martin 62 Lauffreunde Traismauer 30:18,19 4:55 M55 11
60. 682 Weinzierl Monika 87 30:34,23 4:58 W30 3
61. 663 Kuran Wolfgang Uriel 64 ASK Mc Donalds Loosdorf 30:38,63 4:58 M50 10
62. 678 Trauninger Walter 53 NF Herzogenburg 30:46,49 5:00 M60 3
63. 612 Ecker Bernhard 61 NF St. Veit/Gölsen 30:57,31 5:02 M55 12
64. 611 Acher Friedrich 54 LCU Pyhra 31:10,78 5:04 M60 4
65. 636 Hinterhofer Gerald 65 SKVg Pottenbrunn - Laufen 31:23,39 5:06 M50 11
66. 689 Neumayer Andreas 80 31:23,73 5:06 M30 8
67. 688 Moser Elisabeth 63 NF Ochsenburg 31:24,10 5:06 W50 2
68. 666 Gleiß Franz 69 Egger läuft 31:25,47 5:06 M40 18
69. 608 Forstandlechner Ewald 62 Union St. Pölten 31:36,02 5:08 M55 13
70. 687 Pfeffer Monika 65 LC Mank 31:42,02 5:09 W50 3
71. 686 Schania Johann 61 SKVg Pottenbrunn - Laufen 32:19,54 5:15 M55 14
72. 626 Gstöttner Katrin 03 LC Kapelln 32:20,11 5:15 WU20 1
73. 625 Gstöttner Roland 73 LC Kapelln 32:26,16 5:16 M40 19
74. 642 Gram Karl 57 33:21,13 5:25 M60 5
75. 634 Lehr Ludwig 54 ULC-Sparkasse Langenlois 33:40,44 5:28 M60 6
76. 640 Stadler Monika 63 Egger läuft 33:45,14 5:29 W50 4
77. 609 Forstandlechner Ulrike 67 Union St. Pölten 33:51,60 5:30 W50 5
78. 674 Hieger Andreas 77 Pottenbrunn 33:59,32 5:31 M40 20
79. 655 Weinhofer Bernadette 50 Lauftreff Hafnerbach 34:01,67 5:31 W65 1
80. 676 Moser Josef 57 NF Ochsenburg 34:20,97 5:35 M60 7
81. 613 Zöchling Liane 60 34:52,07 5:40 W55 1
82. 670 Adamik Rudolf 47 SKVg Pottenbrunn - Laufen 35:01,01 5:41 M70 1
83. 618 Zugriegel Walter 50 LC Wienerwaldsee 35:04,69 5:42 M65 2
84. 605 Weiss Stephanie 87 Egger läuft 35:05,13 5:42 W30 4
85. 657 Kickinger Martina 98 35:20,14 5:44 WU20 2
86. 606 Hinterhofer Rosemarie 67 Egger läuft 35:20,71 5:44 W50 6
87. 653 Reischek Hans 64 Lauffreunde Traismauer 36:18,86 5:54 M50 12
88. 615 Völkl Paul 61 Egger läuft 36:44,46 5:58 M55 15
89. 632 Jamöck Herbert 39 36:48,89 5:59 M75 1
90. 614 Mogg Hermann 67 Egger läuft 38:52,46 6:19 M50 13
91. 616 Hanus Markus 75 Egger läuft 38:52,54 6:19 M40 21
92. 673 Painz Franziska 44 SKVg Pottenbrunn - Laufen 39:06,92 6:21 W70 1
93. 630 Denk Denise 89 Egger läuft 40:48,39 6:38 W20 2
94. 631 Skof Bernhard 86 Intoxicated 40:48,71 6:38 M30 9
95. 672 Hieger Claudia 83 Pottenbrunn 41:28,83 6:44 W30 5
96. 680 Zippenfenig Franz 37 SKVg Pottenbrunn - Laufen 43:38,84 7:05 M80 1

Rang Startnr. Name JG Verein Zeit min/km AK AK-Rg.



Frauen

1. Egger läuft 1 01:44:10,9

Stadler Monika W50 33:45,14

Weiss Stephanie W30 35:05,13

Hinterhofer Rosemarie W50 35:20,71

Männer

1. ASK Mc Donalds Loosdorf 1 01:12:02,2

Kuran Simeon M20 23:02,59

Feyertag Herbert M50 24:20,15

Hintermayer Gregor M40 24:39,47

2. LT Pielachtal 1 01:12:29,2

Reiter Hermann M30 23:21,26

Sunk Helmut M55 24:12,31

Gansch Martin M50 24:55,64

3. LC Kapelln 1 01:15:51,1

Schmied Rene M40 24:15,82

Einicher Gregor M20 25:40,70

Tinkhauser Markus M40 25:54,66

4. SKVg Pottenbrunn - Laufen 1 01:19:33,6

Steininger Thomas M40 23:10,61

Zobernig Gernot M55 24:59,63

Hinterhofer Gerald M50 31:23,39

5. Egger läuft 1 01:20:48,7

Hollaus Thomas M20 24:10,68

Hinterhofer Martin M30 27:17,46

Doppel Georg M30 29:20,60

6. LC Kapelln 2 01:21:32,5

Hinterwallner Markus M40 26:03,96

Haslinger Andreas M40 27:19,26

Mages Christian M30 28:09,30

7. LCU Pyhra 1 01:27:19,5

Krumböck Heinz M55 27:50,92

Lehner Adi M55 29:16,65

Starkl Peter M55 30:11,94

8. Lauffreunde Traismauer 1 01:33:27,8

Teufl Benjamin MU20 26:50,80

Neuchrist Martin M55 30:18,19

Reischek Hans M50 36:18,86

9. Egger läuft 2 01:47:02,4

Gleiß Franz M40 31:25,47

Völkl Paul M55 36:44,46

Mogg Hermann M50 38:52,46

10. SKVg Pottenbrunn - Laufen 2 01:50:59,3

Schania Johann M55 32:19,54

Adamik Rudolf M70 35:01,01

Zippenfenig Franz M80 43:38,84

Mannschaftswertung - Hauptlauf

23.04.2017

1



Gäste- Staffel Ü80
1 14 LC Mank 16:45,85

Läufer/in A Zöchbauer Michi

Läufer/in B Zöchbauer Franz

Läufer/in C Daxböck Andrea

Läufer/in D Pfeffer Monika

14

2 13 Stones 21:13,61
Läufer/in A Belinda Bartik

Läufer/in B Christoph Steininger

Läufer/in C Anna Steininger

Läufer/in D Thomas Steininger

13

Pottenbrunner Staffel U80
1 12 Skvg Geberit Pottenbrunn Fußbal 16:32,46

Läufer/in A Marvin Knapp

Läufer/in B Christoph Zederbauer

Läufer/in C Paul Hubmayer

Läufer/in D Patrik Mann

12

2 10 Die Flotten Karotten 17:57,10
Läufer/in A Stefan Scheiflinger

Läufer/in B Selina Schiefer

Läufer/in C Laura Butter

Läufer/in D Fiona Haselgruber

10

Pottenbrunner Staffel Ü80
1 11 FF Pottenbrunn 20:38,82

Läufer/in A Martin Donner

Läufer/in B Daniel Klampfl

Läufer/in C Karl Huber

Läufer/in D Franz Klampfl

11

Staffellauf 4 x 1000m

23.04.2017
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